
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  13   del  26-06-2025 
 

Oggetto: PIANO LOCALE UNITARIO DEI SERVIZI ALLA PERSONA DEL 
DISTRETTO GHILARZA-BOSA  PRESA D'ATTO 
DELL'APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE 
RELATIVO ALLA GESTIONE ASSOCIATA PLUS PER L'ANNO 
FINANZIARIO 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  ventisei del mese di giugno alle ore 13:00, in 
videoconferenza mista, a seguito di regolare convocazione nei modi e termini di legge, si è 
riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta 
Pubblica.  
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA Presente CANCELLU ANTONELLA Presente 
CROBE FRANCO Presente PONTI GIOVANNI Presente 

in 
videoconf
erenza 

CORONA LUCA Presente SEDDA DAVIDE Presente 
MILIA MARCO Presente 

  

 
Presenti:    7 
Assenti:    0 
 
Partecipa il Segretario Comunale  Marco Casula il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.       
 
Il sindaco, SINDACO  ALBINA MEREU, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il seguente punto segnato 
all’ordine del giorno. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 26-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
amministrativo e sociale, ai sensi dell'art.49 del D.lgs.267/2000. 
 
VISTA la legge regionale n°23 del 23.12.2005, “Sistema integrato dei servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 - Riordino delle funzioni socio - 
assistenziali” che prevede la predisposizione del piano locale unitario dei servizi (PLUS); 
 
DATO ATTO CHE:  

- la Giunta regionale ha autorizzato la proroga delle Linee guida approvate con la 
deliberazione n. 40/32 del 6 ottobre 2011, per la programmazione e gestione dei PLUS 
nel triennio 2012/2014 e di assegnare tali somme per il triennio 2024/2026.;  

- nelle more dell'approvazione delle nuove Linee guida, la Giunta Regionale con 
deliberazione n. 11/18 del 30.04.2024 ha confermato, anche per il triennio 2024-2026, 
i vigenti criteri di ripartizione del finanziamento per gli ambiti Plus  tra gli enti gestori 
degli ambiti (40% in parti uguali e 60% in base alla popolazione), sia per la quota di 
gestione associata sia per la quota di funzionamento degli uffici di piano, come 
previsto dalle Linee guida di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 40/32 del 
6 ottobre 2011; 

- l’assegnazione regionale del fondo regionale per il sistema integrato dei servizi alla 
persona – quota gestione associata e quota ufficio di piano per il Plus Ghilarza – Bosa 
è pari a complessivi € 674.529,25 annuali; 

 
VISTI l’accordo di Programma per l’adozione del PLUS e la convenzioni approvati nella 
Conferenza dei Servizi del PLUS del Distretto Ghilarza-Bosa per il triennio 2022/2024 in 
proroga; 
 
VISTO il documento di programmazione relativo alla gestione associata del PLUS per l’anno 
finanziario 2025, predisposto dall’ufficio di piano e approvato dalla conferenza dei servizi 
con deliberazione n. 1 del 29.05.2025, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 
RITENUTO di dover provvedere a prendere atto dell’approvazione del documento di 
programmazione di cui sopra; 
 
Con votazione favorevole ad esito unanime 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa quale parte integrate e sostanziale. 
 
DI PRENDERE ATTO DELL’APPROVAZIONE del documento di programmazione relativo 
alla gestione associata del PLUS per l’anno finanziario 2025, approvato in Conferenza dei 
Servizi in data 29.05.2025, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale.  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 26-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo all’Ufficio Plus Ghilarza – Bosa. 
 
DI DICHIARARE la immediata esecuzione del presente atto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.  
n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.13 del 26-06-2025 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 

 
Il Sindaco 

F.to  ALBINA MEREU  
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

     digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

     digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
  

_________________________________________________________________________________  
___________________________________________________________________________ 
     

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 23-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
Data: 23-06-2025 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
Registro di pubblicazione n. 398 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 01-07-2025   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Blumenthal Isli  

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento      
i informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D.Lgs 82/2005. 

 


